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Informace o nezaméstnanosti v Karlovarském kraji 31. 1. 2023

V lednu se zvysil celkovy pocet uchazecli o zaméstnani na 8 837, pocet hlasenych volnych

pracovnich mist se zvy$il na 6 053 a podil nezaméstnanych osob vzrostl na 4,5 %.

K 31.1. 2023 evidoval Urad prace CR (UP CR), Krajské pobocka v Karlovych Varech celkem

8 837 uchazecl o zaméstnani. Jejich pocet byl o 408 vyssi nez na konci pfedchoziho mésice, ve
srovnani se stejnym obdobim minulého roku je vy$8i o 85 osob. Ztohoto podtu bylo 8 066
dosazitelnych uchaze€l o zaméstnani ve véku 15-64 let. Bylo to o 420 vice nez na konci
pfedchoziho mésice. Ve srovnani se stejnym obdobim minulého roku byl jejich pocet nizsi o 26
osob.

V prabéhu mésice bylo nové zaevidovano 1 589 osob. Ve srovnani s minulym mésicem to bylo vice
0 348 osob a v porovnani se stejnym obdobim pfedchoziho roku vice o 121 osob.

Z evidence béhem mésice odeslo celkem 1 181 uchazec€u (ukonena evidence, vyfazeni uchazedi).
Bylo to 0 306 osob vice nez v pfedchozim mésici a 0 28 osob vice nez ve stejném meésici minulého
roku. Do zaméstnani z nich ve sledovaném mésici nastoupilo 675, tj. 0 222 vice nez v pfedchozim
mésici a 0 17 vice nez ve stejném mésici minulého roku, 330 uchaze€u o zaméstnani bylo umisténo
prostfednictvim ufadu prace, tj. 0 120 vice nez v pfedchozim mésici a o 83 vice nez ve stejném
obdobi minulého roku, 506 uchazec€u bylo vyfazeno bez umisténi.

Mezimésicni narust nezaméstnanych byl tento mésic zaznamenan ve vSech okresech, v okrese
Cheb (10,0 %), v okrese Karlovy Vary (3,8 %) a v okrese Sokolov (2,7 %).

Ke konci mésice bylo evidovano na UP CR, Krajské poboéce v Karlovych Varech 4 818 Zen. Jejich
podil na celkovém poctu uchazecu Cinil 54,5 %. V evidenci bylo 899 osob se zdravotnim postizenim,
coz pfedstavovalo 10,2 % z celkového poltu nezaméstnanych.

Ke konci tohoto mésice bylo evidovano 436 absolventl Skol vSech stupnu vzdélani a mladistvych,
jejich pocet se ve srovnani s pfedchozim meésicem zvysil 0 18 osob a ve srovnani se stejnym
mésicem minulého roku se zvySil o 10 osob. Na celkové nezaméstnanosti se podileli 4,9 %.
Podporu v nezaméstnanosti pobiralo 2 201 uchaze€l o zaméstnani, tj. 24,9 % vSech uchazecu
vedenych v evidenci.

Podil nezaméstnanych osob, tj. poCet dosazitelnych uchazecl o zaméstnani ve véku 15-64 let
k obyvatelstvu stejného véku, se zvySil k 31.1. 2023 na 4,5 %.

Podil nezaméstnanych stejny nebo vyssi, nez republikovy primér vykazaly 2 okresy, a to okres
Sokolov (5,1 %) a Karlovy Vary (4,8 %). Podil nezaméstnanych nizsi, nez republikovy primeér

vykazal 1 okres, a to okres Cheb (3,5%).
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Podil nezaméstnanych Zen se zvysil na 5,0 %, podil nezaméstnanych muzu se také zvysil na 4,0 %.
Kraj evidoval k 31.1. 2023 celkem 6 053 volnych pracovnich mist. Jejich po€et byl o 284 vy3Si nez
v pfedchozim mésici a o 150 vySSi nez ve stejném mésici minulého roku. Na jedno volné pracovni
misto pfipadalo v priméru 1,5 uchazece, z toho nejvice v okrese Sokolov (3,1), Karlovy Vary (2,0)
a Cheb (0,7). Z celkového poctu nahlasenych volnych mist bylo 170 vhodnych pro osoby se
zdravotnim postizenim (OZP), na jedno volné pracovni misto pfipadalo 5,3 OZP. Volnych pracovnich
mist pro absolventy a mladistvé bylo registrovano 792, na jedno volné misto pfipadalo 0,6 uchazec¢u
této kategorie. Z celkového poctu volnych pracovnich mist bylo 1 573 mist bez pfiznaku ,pro
cizince®“. Na dalSich 4 480 pozic pak mohli zaméstnavatelé pfijimat také pracovniky ze zahranici.

V ramci aktivni politiky zaméstnanosti (APZ) bylo od po&atku roku 2023 prostfednictvim prispévki
APZ podpofeno 127 osob, z toho bylo zafazeno 74 osob do rekvalifikaénich kurzu.

V tomto mésici byly podpoteny tyto obory &innosti prostfednictvim SVC: hudebni produkce.
Informace o vyvoji nezaméstnanosti v CR v elektronické formé& jsou zvefejnény na internetové

adrese https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni.
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1. Zakladni charakteristika vyvoje nezaméstnanosti a volnych pracovnich mist

v Karlovarském kraji

Tabulka €. 1 - Vyvoj nezaméstnanosti

stav k

ukazatel (celkovy pocet) 31.1.2022 | 31.12.2022 | 31.1.2023

evidovani uchazeci o zaméstnani 8 752 8 429 8 837
- ztoho | Zeny 4574 4 681 4 818
absolventi a mladistvi 426 418 436

uchazedi se zdravotnim postizenim 919 892 899

uchazeci s narokem na PvN 2189 1883 2201
podil nezaméstnanych osob v % 4,3 4,2 4,5
volna pracovni mista 6 203 5769 6 053
pocet uchazedéu na 1 volné pracovni misto 1,4 1,5 15

Tabulka €. 2 - Tok nezaméstnanosti

pocet uchazedu ve sledovaném
MEsici
ukazatel leden prosinec leden
2022 2022 2023
nové evidovani uchazedi o zaméstnani 1468 1241 1589
uchazeéi s ukongenou evidenci a vyfazeni 1153 875 1181
- z toho umisténi celkem 658 453 675
- z toho umisténi Ufadem prace 247 210 330
Tabulka €. 3 — Nezaméstnanost v okresech k 31. 1. 2023
pocet nezaméstnanych . . i
volna pocet podil
okres pracovni uchaze€l | nezaméstnanych
celkem zvtoho mista nalVPM 0sob [%]
zeny
Cheb 2 099 1178 3184 0,7 3,5
Karlovy Vary 3 668 1994 1867 2,0 4,8
Sokolov 3070 1646 1002 3,1 51
Karlovarsky kraj 8 837 4818 6 053 15 4,5
Ceska republika 283 059 148 857 281 141 1,0 3,9
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2. Vybrané nastroje aktivni politiky zaméstnanosti v Karlovarském kraji

Tabulka €. 4 — Osoby podporené v ramci APZ a rekvalifikace uchaze€l a zajemcl o zaméstnani

. stav k celkem od pocatku roku do
ukazatel (celkovy pocet)
31.1.2022 | 31.1.2023 | 31.1.2022 | 31.1.2023
osoby podporené v ramci APZ
verejné prospésné prace (VPP) 102 42 0 1
vefejné prospésné prace (VPP) - ESFY 60 84 0 13
spoleéensky Uéelna prac. mista (SUPM) 37 0 0 0
spolegensky G&elna prac. mista (SUPM)-ESFY 238 139 19 14
SUPM - samostatné vydéles. innost (SVC) 16 3 1 0
SUPM - samostatné vydéleg. innost (SVC)- 5 7 0 0
ESFY
zfizeni pracovniho mista pro OZP (bez SVC) 24 29 0 0
zfizeni pracovniho mista pro OZP - SVC 0 0 0 0
vytvofena pracovni mista (NIP) 125 28 & 3
ostatni nastroje APZ 25 32 5 22
uchazedi a zajemci zafazeni do rekvalifikaci 0 0 0 0
uchazedi a zajemci zafazeni do rekvalifikaci - 0 0 0 0
ESFY
uchazeci a zajemci zafazeni do rekvalifikaci - 0 0 0 0
NPO ?
uchazedi a zajemci, ktefi zahdjili zvolenou 0 0 0 0
rekvalifikaci
uchazedi a zajemci, ktefi zahgjili zvolenou 26 72 23 70
rekvalifikaci - ESFY
uchazeci a zajemci, ktefi zahgjili zvolenou 0 7 0 4
rekvalifikaci - NPO ?
osoby podporené v ramci APZ celkem 658 443 o6 127

1) financovano prevazné z Evropského socialniho fondu
2) financovano pfevazné z Narodniho planu obnovy
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Podrobnéjsi statistické udaje o nastrojich APZ naleznete na strankach Integrovaného portalu
MPSV, v mésicnich statistikdch nezaméstnanosti

https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni
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3. MAPA - ArcView - Podil nezaméstnanych v okresech kraje (mapa kraje)

PNO v %
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4. GRAFY

Graf &. 1 - Podil nezaméstnanych osob v okresech Karlovarského kraje a v CR k 31. 1. 2023
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Graf €. 2 - Vyvoj podilu nezaméstnanych v Karlovarském kraji v letech 2021-2023 v %
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Graf €. 3 - Vyvoj poc¢tu uchazecl a volnych mist v Karlovarském kraji v letech 2021-2023
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Graf &. 4 - Podil nezaméstnanych osob v jednotlivych krajich CR k 31. 1. 2023 v %

Pardubicky kraj
Zlinsky kraj

Plzensky kraj

Praha

Jihocesky kraj
Vysocina
Kralovéhradecky kraj

Stredocesky kraj

Olomoucky kraj

Liberecky kraj

Karlovarsky kraj
Jihomoravsky kraj
Moravskoslezsky kraj
Ustecky kraj

CR

7,0




U

Urad prace CR

5. Tabulka setridénych okresti k 31. 1. 2023 (z celorepublikové statistik)
SETRIDENiIi OKRESU k 31.lednu 2023
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mezimeés. pocet
PNO prirast./ uchaze&u
v % ubytek
nezam. v
% nalVPM
Jindfichav
Karvina 8,5 [Hradec 18,3| [[Karvina 11,8
Bruntal 7,3 [Chrudim 13,0| [ Bruntal 6,0
Most 6,9 [Znojmo 11,4| [[Most 4,6
Cesky
Znojmo 6,7| [Krumlov 11,2| [[Jesenik 4,5
Usti nad
Chomutov 6,5 [Pisek 11,0| |[Labem 4,2
Jesenik 6,2 [Cheb 10,0| |[Dé&cin 4,1
Louny 6,1 [Klatovy 9,4 |Opava 3,8
Usti nad Zd4ar nad
Labem 6,0 [Rakovnik 9,1 |[Sazavou 3,3
Hodonin 59| [Prachatice 9,0 [[Hodonin 3,3
Dé&cin 59| [Jihlava 8,8| [Znojmo 3,1
Ostrava-
mésto 5,3 [Svitavy 8,3| [Sokolov 3,1
Brno-mésto 52| |Prostéjov 7,8] | Prerov 2,9
Sokolov 5,1| |Sumperk 7,8| [Louny 2,8
Cesky Jablonec nad
Krumlov 5,0{ [Pelhfimov 7,3|| |[Nisou 2,7
Ostrava-
Teplice 4,9 [Dé&cin 7,3|| [mésto 2,6
Mélnik 4,8| [Tabor 6,9| | Strakonice 2,6
Karlovy Vary 4,8 [Zlin 6,9| | Litoméfice 2,5
Pfibram 4,7| [Nachod 6,7| | Blansko 2,5
Kladno 4,6 [Kroméfiz 6,6| | Frydek-Mistek 2,4
PFerov 4,6| [Hodonin 6,5 |Sumperk 2,3
Nachod 4,6] [ Plzenf-jih 6,4| | Trebic 2,3
Semily 45| |Pfibram 6,4| [Ceska Lipa 2,2
Nymburk 4,4\ [Domazlice 6,3| [Kroméfiz 2,2
Ceské
Kolin 4,4| [Budéjovice 6,2| |Breclav 2,0
Jablonec nad
Nisou 4,3| [BeneSov 6,2| |Karlovy Vary 2,0
Liberec 4,2| [Usti nad Orlici 5,8| [Teplice 1,9
Jindfichlv
Sumperk 41| |Kutna Hora 5,7| [Hradec 1,9




Litomérice
Breclav

Trebid
Kutna Hora
Rokycany
Beroun
Vsetin
Trutnov
Tachov
Ceska Lipa
Svitavy

Frydek-Mistek

Blansko
Chrudim
Klatovy
Zdar nad
Sazavou

Cheb
Olomouc

Tabor

Jihlava
Prachatice
Opava
Strakonice
Plzen-sever
Kromériz
Jindfichav
Hradec
Uherskeé
Hradisté
Novy Ji€in
Hradec
Kralové
Rakovnik
uzemi
Hlavniho
mésta Prahy

Brno-venkov
Pisek

4,1
4,1

4,0
3,8
3,7
3,7
3,7
3,7
3,6
3,6
3,6

3,6
3,6
3,5
3,5
3,5

3,5
3,4

3,4

3,4
3,4
3,3
3,3
3,3
3,3

3,3

3,2
3,2

3,2
3,2
3,1

3,1
3,1

Zdar nad
Sazavou
Strakonice

Trebid
Olomouc
Tachov
Jesenik
Vsetin
Breclav
Beroun
Bruntal
Vyskov

Pardubice
Rychnov nad
Knéznou
Trutnov
Plzen-mésto

Semily
Uherské
Hradisté
Teplice
Havli¢kav
Brod
Hradec
Kralové
Louny
Karlovy Vary
Nymburk
Opava
Liberec

Plzen-sever

Frydek-Mistek
Litoméfice

Ceska Lipa
Rokycany

Jablonec nad
Nisou

Mlada
Boleslav
Blansko
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5,5
5,4

5,3
5,3
5,3
5,3
5,2
51
5,0
4,9
4,9

4,8
4,6
4,6
4,5
4,2

4,2
4,2

4,1

4,1
3,9
3,8
3,7
3,7
3,7

3,6

3,5
3,5

3,2
3,0
3,0

2,9
2,8

Trutnov
Nachod
Uherské
Hradisté
Olomouc
Novy Jicin
Chomutov
Prostéjov
Kladno
Pribram
Vsetin
Semily
Havlickav
Brod

Brno-mésto
Liberec
Rakovnik

Vyskov

Rokycany
Pisek

Svitavy

Nymburk
Chrudim
Kutna Hora
Plzen-sever
Ji¢in
Jihlava

Brno-venkov

Klatovy
Tabor
Ceskeé
Budéjovice
Kolin

Hradec
Kralové

Zlin
Prachatice
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1,8
1,7

1,7
1,6
1,6
1,6
1,6
1,5
1,5
1,4
1,3

1,3
1,3
1,3
1,1
11

11
1,0

1,0

1,0
1,0
1,0
1,0
0,9
0,9

0,9

0,9
0,9

0,8
0,8
0,8

0,7
0,7
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Domatzlice 3,1 [Brno-venkov 2,8] [[Cheb 0,7

Havlickav

Brod 3,1| [Jicin 2,8| [Usti nad Orlici 0,6

Pardubice 3,0| [Sokolov 2,7 [[Mélnik 0,6

Plzen-mésto 2,9| [Prerov 2,7] |Domazlice 0,6

Vyskov 2,8| [[Most 2,7| |Plzen-mésto 0,6
Usti nad Rychnov nad

Prostéjov 2,7 |Labem 2,6] [[Knéznou 0,5

Ceské

Budéjovice 2,6| |Chomutov 2,5 |[BeneSov 0,5

Usti nad Orlici| 2,6{ [Novy Jigin 2,4| |Pardubice 0,5

Mlada

Boleslav 2,6| |Praha-zapad 2,3| [[Beroun 0,5

Cesky

Jicin 2,4| [[Kolin 2,0 |Krumlov 0,5

Zlin 2,3 [Kladno 1,8| |Plzen-jih 0,5

Plzen-jih 2,2| |IBrno-mésto 1,7| | Tachov 0,4

Benesov 2,1( [[Mélnik 1,6| [ Pelhfimov 0,4
uzemi uzemi

Rychnov nad Hlavniho Hlavniho

Knéznou 2,1\ |[mésta Prahy 1,6 [mésta Prahy 0,4
Ostrava-

Pelhfimov 2,0 [mésto 1,3|| |[Praha-zapad 0,3

Mlada

Praha-zapad 1,7| [[Karvina 1,2| |Boleslav 0,3

Praha-vychod 1,6| [Praha-vychod 0,9| [Praha-vychod 0,2

Celkem CR 3,9| [[Celkem CR 41| [Celkem CR 1,0
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